«Quoniam cursus huius temporis inconstans et fragilis etiam ab imperitis nec inmerito iudicatur, preterit namque ut docet Apostolus, figura huius mundi, iustissimum atque equi se-ruantissimum est ut iuxta prophete consilium leuemus corda nostra cum manibus ad Deum, a quo et esse et uiuere ac rationes capaces existere procul dubio obtinemus. Leuatur et enim cor set non cum manibus quamdiu bonum hominis in uoluntate tantum et non in actione consistit. Leuator autem non sine manibus si extrinsecus que per manus fieri solet operacio, prouide boni affectus concordet desiderio. Neutrum enim sine altero ad ueram perfectionem sufficere credimus, si tamen extrinsece possessionis facultas non adimatur. In ueteri siquidem pagina a legislatore imno ad ipso omnium auctore, israelithicus admonetur populus, ne coram Domino Deo suo appareat uacuuus. Hic igitur atque alia quam plurima, que per longum est emunerare «tópico del sobrepujamiento», sacre legis edicta considerans».

FLORIANO LLORENTE, P. *San Vicente de Oviedo*, p. 324, doc. 205.

[242]. 1145, abril, 18.

Pelagius Etaz, en unión de su esposa e hijos, donan al monasterio de Santa María de Lapedo la tercera parte que les correspondía de una heredad en Ondes.

«Incertum uite tempus est quod mortalem ducimus casum; quia nec initium nascendi nouimus, nec finem scire ualemus quando hac luce migraturi sumus».

(Formulae Visigothicae. MGH. 2 «Cartula libertatis». Alia, p. 576).

FLORIANO CUMBREÑO, A. *Monasterio de Belmonte*, p. 84, doc. 13. (Recogido también en doc. 15 y 18).

[243]. 1145, junio.

Sancho Ordoñez en unión de Sancha su esposa, hace donación al monasterio de la villa de Pentolas, para remisión de sus pecados y en sufragio de sus almas, reservándose el usufructo del predio donado.

«Quoniam eterne uite patriam querimus et ad eam que sine fine est uitam prosperamus, leue quidem est ubi hanc uitam, in qua peregrini et hospites existimus, pro nichilo reputemus. Est etenim ultra quam credi potest admirabile felici commercio terrena pro celestibus, eterna pro perituris commutare».

FLORIANO LLORENTE, P. *San Vicente de Oviedo*, p. 341, doc. 216.

[244]. 1151, marzo, 19.

El conde Petrus Adefonsi y su esposa, donan al monasterio de Santa María de Lapedo sus heredades y criazones en varios lugares.

«Sire facimus et ore decimus ut qui legerit uel audierit in nouissimis temporibus uera esse credatur et a rectis doctoribus semper redarguatur».

FLORIANO CUMBREÑO, A. *Monasterio de Belmonte*, p. 108, doc. 21. (Se recoge también en doc. 22).